Дума городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	11.10.2010
	№
	051-14-103

	г.Саянск

	(
	О создании «Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства города Саянска»
	(

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства, формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе муниципального образования «город Саянск», в соответствии со статьей 118 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 7, 13, 15 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 33 части 1 статьи 16, статьи 69  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 15 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной целевой программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2008-2011 гг.», утвержденной решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008 г. № 051-14-127, руководствуясь статьей 51 Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» V созыва
РЕШИЛА:

1. Создать некоммерческую организацию «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Саянска» (далее – Фонд).
2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в установленном законодательством порядке:

2.1. Выступить учредителем Фонда;
2.2. Осуществить все юридические действия, связанные с созданием Фонда;

2.3. Обеспечить формирование уставного капитала Фонда за счет средств местного бюджета.

3. В срок до 15 ноября 2010 года зарегистрировать Фонд в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                       М.Н. Щеглов
Исп. Покровский И.В.
Тел. 5-71-41
Согласовано:

Председатель комиссии по

финансово-экономическим вопросам                                Мубараков Р.Г.
Управляющий делами                                                          Павлова М.В.
Начальник Управления по экономике                                Плакина Г.Ю.

Начальник отдела правовой работы                                   Брода Н.И.
Начальник отдела

организационной работы                                                     Медведева Е.Г.
Начальника отдела

экономического развития                                                    Анисимова Т.М.
Список рассылки:

1 – в дело

1 – в отдел правовой работы

1 – в администрацию городского округа

1 – в СМИ

1 – в отдел экономического развития

итого: 5

Подготовил:

Ведущий специалист-экономист

отдела экономического развития                                      Покровский И.В.